
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILI / 2
Del 09/01/2025

RIDE A BOMBA - PINETA 2.0

OGGETTO:

POLIZIA MUNICIPALE\RESPONSABILE DI AREA

MAZZETTI ROBERTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

  

Il Responsabile dell’Area Polizia Municipale 
 

Visti gli articoli   6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada. 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni. 
Visto il D.l.vo 80/98. 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998. 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano. 
Visto il decreto Sindacale – n. 23 del 26/09/2024 recante: “NOMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA 
"POLIZIA MUNICIPALE" - PERIODO DAL 01/10/2024 AL 31/12/2025” 
 

 
 
VISTA l’istanza presentata allo SUAP Associato dell’Unione dei Comuni Valli  Savena-Idice in data 7/01/2025 
in atti al prot. nr. 172/2025 dell’8/01/2025, pratica SUAP-MGF 2/2025 e pervenuta presso questo ufficio in 
data 8/01/2025 prot. nr. 187, da parte del tecnico incaricato dal legale rappresentante dell’associazione 
“Bologna Montana Bile Asd”, con sede a Loiano (BO) in Via Napoleonica nr. 1, P.IVA 91430610377, avente per 
oggetto “SCIA per la realizzazione di spettacolo dal vivo “RIDE A BOMBA – PINETA 2.0” con SCIA per 
somministrazione temporanea di alimenti e bevande” che si terrà a Loiano, in Via Luigi Pozzi tra il civico 11 e il 
civico nr. 13  il giorno 11/01/2025; 
 
VISTO il parere favorevole rilasciato dal Comune di Loiano per lo svolgimento della sopracitata 
manifestazione, archiviato al Prot. n. 2025/0000209 del 9/01/2025; 
 
RISCONTRATO l’interesse pubblico all’effettuazione dell’attività in parola; 
 
RITENUTO di dover intervenire per motivi di sicurezza nella circolazione. 

 
DISPONE 

 
 La chiusura al traffico veicolare, al fine di consentire l’installazione dei gazebo della 

manifestazione, della Via Luigi Pozzi tra il civico 11 e il civico nr. 13  il giorno 11/01/2025  dalle ore 
6:00 alle ore 19:00; 
 

 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali  conformemente 
alle disposizioni CDS da porsi a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale                                                     
 
 
Il dispositivo della presente ordinanza non si applica ai mezzi di Polizia e  Soccorso  ed di  pubblica 
utilità per interventi di emergenza. 
 
 

Entro le ore 19:00 del 11/01/2025 gli organizzatori, dovranno rimuovere eventuali  strutture e 
depositi utilizzati e nettare il suolo pubblico utilizzato durante le operazioni di svolgimento 
dell’evento. L’inottemperanza comporta l’applicazione della sanzione prevista dall’art.21 c.1 e 4 del 
vigente CDS e del regolamento comunale per la vendita su aree pubbliche 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del Lavori Pubblici 
ai sensi dell’art.37 comma terzo del Codice della strada e art.4 del regolamento di esecuzione, o in 
alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 


		2025-01-09T06:43:06+0100
	Roberto Mazzetti




